
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEGUNDA-FEIRA , 04/10/2021 

EDIÇÃO Nº 152 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

SUMÁRIO 
1. DECRETO Nº 98/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de ADJUNTO 

ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências. 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº /2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
060/2021 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 060/2021 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 060/2021 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 182/2021 – Dispensa Nº 060/2021 

3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº /2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
061/2021 
3.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 061/2021 
3.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 061/2021 
3.3. EXTRATO CONTRATO Nº 183/2021 – Dispensa Nº 061/2021 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

DECRETO Nº 98 / 2021 de 1° de outubro de 2021. 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e dá outras 
providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 
Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  

 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JHÔNATAS CAJADO DOS SANTOS, inscrito no CPF 
065.457.735-85, RG 16.049.275-00 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
conforme Lei Municipal n° 313/2009. 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 1° de outubro de 2021. 
 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 060/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de serviços 
de seguro para cobertura dos ônibus pertencentes a Secretaria de Educação do 
Município de Contendas do Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a 
contratação da empresa: HORUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA ME, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 30.026.481/0001-75, com endereço na Av. Alberto 
Leal, 12, Térreo 41c, Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.028-070, 
representada pelo Sr. Diego Silva Marques, brasileiro, casado, Portador da Carteira de 
Identidade sob o nº 12.922.942-30 SSP/BA e CPF sob o nº 008.870.095-06. Vigência 
04/10/2022. Valor da Dispensa R$ 9.454,77 (nove mil quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais e setenta e sete centavos). Contendas do Sincorá, 04/10/2021 – Comissão 
Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de outubro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                       

 

 

                                 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
060/2021 – Objeto: Contratação de serviços de seguro para cobertura dos ônibus 
pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Contendas do Sincorá-Ba. 
HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a 
Empresa HORUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 30.026.481/0001-75, com endereço na Av. Alberto Leal, 12, Térreo 
41c, Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.028-070, representada pelo Sr. 
Diego Silva Marques, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 
12.922.942-30 SSP/BA e CPF sob o nº 008.870.095-06. Vigência 04/10/2022. Valor da 
Dispensa R$ 9.454,77 (nove mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e 
sete centavos). Contendas do Sincorá, 04/10/2021– Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de outubro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

EXTRATO CONTRATO Nº 182/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 060/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: 
N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, 
Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de 
identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do 
Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.926.809/0001-00, neste 
ato representado por sua Gestora Rosquires Leonara Ribeiro Maia, inscrito no CPF nº 
789.406.135-20. 

 

Contratado: HORUS CORRETORA DE SEGUROS LTDA ME, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 30.026.481/0001-75, com endereço na Av. Alberto Leal, 12, 
Térreo 41c, Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.028-070, representada pelo 
Sr. Diego Silva Marques, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o 
nº 12.922.942-30 SSP/BA e CPF sob o nº 008.870.095-06. 
 
 

Objeto: Contratação de serviços de seguro para cobertura dos ônibus pertencentes a 
Secretaria de Educação do Município de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 9.454,77 (nove mil quatrocentos e cinquenta 
e quatro reais e setenta e sete centavos). 

 

Vigência: 04 de outubro de 2021 a 04 de outubro de 2022. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 061/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa 
para apresentação da Filarmônica nas festividades do aniversário de emancipação 
política da cidade de Contendas do Sincorá-Bahia, no dia 06 de outubro. A prefeita 
lança o Ato Formal para a contratação da empresa: SOCIEDADE MUSICAL LIRA 
CECILIANA BRUMADENSE, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
63.189.112/0001-52, com endereço na Av. Dr. Antônio M Guimarães, Nº 6, Prédio, 
Bairro Centro, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, representada pelo Sr. Evilázio 
Nascimento dos Santos, casado, brasileiro, Portador da Cédula de Identidade sob o nº 
04.010.095-21 SSP/BA e CPF sob o nº 372.474.685-72, residente e domiciliado na Rua 
Alta Leite Oliveira, 898, Bairro Santa Tereza, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, Brasil. 
Vigência 31/10/2021. Valor da Dispensa R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Contendas do 
Sincorá, 04/10/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva 
Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
Contendas do Sincorá – BA, 04 de outubro de 2021.  

 
 
 

 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
061/2021 – Objeto: Contratação de empresa para apresentação da Filarmônica nas 
festividades do aniversário de emancipação política da cidade de Contendas do 
Sincorá-Bahia, no dia 06 de outubro. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de 
Licitação celebrando o Contrato com a Empresa SOCIEDADE MUSICAL LIRA 
CECILIANA BRUMADENSE, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
63.189.112/0001-52, com endereço na Av. Dr. Antônio M Guimarães, Nº 6, Prédio, 
Bairro Centro, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, representada pelo Sr. Evilázio 
Nascimento dos Santos, casado, brasileiro, Portador da Cédula de Identidade sob o nº 
04.010.095-21 SSP/BA e CPF sob o nº 372.474.685-72, residente e domiciliado na Rua 
Alta Leite Oliveira, 898, Bairro Santa Tereza, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, Brasil. 
Vigência 31/10/2021. Valor da Dispensa R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Contendas do 
Sincorá, 04/10/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 04 de outubro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 04/10/2021 | EDIÇÃO Nº 152 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/diario/  

 

EXTRATO CONTRATO Nº 183/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 061/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: 
N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, 
Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de 
identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
980.888.825-91 

 

Contratado: SOCIEDADE MUSICAL LIRA CECILIANA BRUMADENSE, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 63.189.112/0001-52, com endereço na Av. Dr. Antônio M Guimarães, 
Nº 6, Prédio, Bairro Centro, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, representada pelo Sr. Evilázio 
Nascimento dos Santos, casado, brasileiro, Portador da Cédula de Identidade sob o nº 
04.010.095-21 SSP/BA e CPF sob o nº 372.474.685-72, residente e domiciliado na Rua Alta 
Leite Oliveira, 898, Bairro Santa Tereza, Brumado, Bahia, CEP 46.100-000, Brasil. 

 

Objeto: Contratação de empresa para apresentação da Filarmônica nas festividades do 
aniversário de emancipação política da cidade de Contendas do Sincorá-Bahia, no dia 06 de 
outubro. 

 
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

 

Vigência: 04 de outubro de 2021 a 31 de outubro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5195-6861-2184-575E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5195-6861-

2184-575E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5195-6861-2184-575E

Hash do Documento 

1D22A8DA083D0F5FD779F27D3AD9971161B7534F0E4A4A1AF429A4CDD796FE6A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

04/10/2021 20:59 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


